
 1 

Elnöki beszámolók: CLIMMAR kongresszus Budapest 2022.10.06-07. 

1. Ausztria: Arge Landtechnik 

A jelenlegi helyzet: 

• jó évek után várhatóan csökken az értékesítés 

• a workshopok szükségesek, mert hasznosak 

• jellemző a szakmunkáshiány 

• az oktatás korszerűsítésére és a továbbképzésekre kell összpontosítani 

• különböző válságok is nehezítik a belső helyzetet 

Az Arge Landtechnik Szövetség statisztikája 

• A kb. 650 tagnál kb. 5,300 alkalmazott és kb. 450 gyakornok dolgozik. A nők aránya 2021-ben: 1,7 % (2022: 

1,0 %-al nőtt) 

• az ágazatban hivatalosan üres álláshelyek száma Ausztriában: 46 

• a traktorok nyilvántartásba vételének száma 2022. január-augusztus: 3.293 ez 26 %-os csökkenést jelent 2021 

január-augusztusához képest 

Most válság van és hosszú szállítási határidők / áremelkedés: 

• infláció és energiapiaci válság van Ausztriában 

• Az orosz gáz az osztrák energiaellátás fő tényezője 

• a nemzetközi energiapiac az infláció egyik fő oka 

• az inflációs ráta Ausztriában 2022 augusztusában 9,1 %, szeptemberben 10,5 % volt. 

• az árpolitika nagy nyomást gyakorol a kereskedőkre 

Állami támogatásokkal igyekeznek segíteni: 

• "energiaköltség-fék" a magánháztartások számára (10 centes árplafon 2 900 kWh-ig; e fölött a piaci árat kell 

fizetni). 

• "Egyszeri kifizetések", mint például 

- éghajlati és inflációs bónusz: 500 euró minden felnőtt számára Ausztriában szeptemberben, 250 euró 

minden gyermek számára.  

- 150 euró utalás minden háztartás részére az energiaszámlák fedezésére 

- az egyes szövetségi tartományoknál többféle autonóm állami támogatás is jellemző 

• energiaigényes vállalkozások támogatása 

- 1,3 milliárd EUR összegű támogatás 

- a tavalyi többletköltségek 30 %-át támogatják. 

- az energiaköltségeknek el kell érniük a bruttó nyereség legalább három százalékát 

- kivételek a kkv-k esetében (évi 700 000 eurónál alacsonyabb árbevétel) 

- visszamenőleges hatállyal 2022. február 1-jétől szeptember 30-ig. 

- a kérelmek október végétől nyújthatók be 

Klíma válság és időjárási gondok 

• CO2-adó Ausztriában 2022 októberétől, CO2 tonnánkénti ár: 30 €.  

• túl száraz és forró volt a tavasz, a nyarat is hőhullámok jellemezték, ez terméskiesést okozott. 

Kiállítások:  

• Landwirtschaftsmesse Ried 2022. szeptember 7-10., Agraria 2022. november 23-26., Tag der Landtechnik 

tervezett időpontja 2023. január 26. 

2. Belgium: FEDAGRIM 

Nitrogén-krízis 

• Nitrogén-krízis van. 40 gazdálkodónak le kell állnia, de akár minden harmadiknak is. A gyakorlatban 60% körüli 

csökkentést jelent a normál istállók esetében, így az állatállomány mennyiségének csökkentése is várható. A 

sertéseknél 30%-os visszaeséssel számolnak. 

Jelenlegi nehézségek: 

• Elérhetetlen a kormányzat (minden egyesület, szövetség számára) 

• A gazdaszervezetek egységes mozgalma nem hatékony 
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• Borúsak a kilátások a jövőre nézve 

Lehetséges megoldások: 

• Kibocsátáscsökkentő technológiákkal rendelkező istállókat kell építeni, fejleszteni 

• Légtisztítók használata 

• Istálló padlók korszerűsítése 

• Organikus fekhelyek kialakítása 

Nem alakult még meg az új rendszereket jóváhagyó bizottság  

• Megalakulóban lévő bizottság, nehezíti a hatékony munkát, hogy még nem működik 

• Sok kétség merül fel a csökkentési technológiákkal kapcsolatban 

• Status quo az elkövetkező 2 évben, ezért az új istállók építése szinte teljesen elmarad 

„Nitrogén” ügy: 

• Az intézkedésekkel kapcsolatos konzultáció folyamatban van 

• A Fedagrim fellebbezést nyújt be, mert a jelenlegi szigorítások nem megfelelőek 

Precíziós gazdálkodás: 

• Jó kapcsolatok a flamand kormánnyal 

• Intervenció az RTK-navigáció használatára a helyspecifikus műtrágyázás érdekében 

A vallon szakoktatással kapcsolatban tanácskozás volt 

• Találkozó az agrárszakképzési helyekkel és a kereskedőkkel 

• Az iskolai program felülvizsgálata zajlik, mert a jelenlegi nem elég hatékony 

Kapcsolattartás a tagokkal: 

• Megpróbálni meglátogatni az összes tagot egy adott idő alatt 

• A saját telephelyükön, de vásárok stb. alkalmával is. 

• Megújítják a honlapukat is, amihez a CiviCRM nyílt forráskódú platformot használták 

Nagy visszalépés számukra, hogy a kereskedelmi vásárokat egyelőre törölték. 

3. Csehország: SDZT 

• 2021-2022-re változatlan taglétszám, jelenleg 44 tag. 

• Fő tevékenységeik: forgalmazói adatbázis létrehozása, karbantartása, statisztikák gyűjtése publikálás, 

kiállításokon való részvétel szervezése, jogszabályok véleményezése, marketing 

• Techagro kiállítás elmaradt már 3 éve 

• 2 új munkacsoport lett: 

- az utakon használható gépek jóváhagyásával foglalkozó 

- a gumiabroncs-visszavételi rendszerrel foglalkozó 

 

4. Dánia: Dansk Maskinhandlerforening 

• A Covid-19 már történelem, visszatértek a normális kerékvágásba 

• A tagok jól teljesítenek, és az árukészlet egy évtizede először csökken. 

• Aggódnak 2023 és 2024 miatt, mert: 

- Magasak a fizetések 

- Magas az infláció 

- Szállítási problémák várhatóak. 

• Az új KAP és a nemzeti végrehajtás átalakítja a gazdák pénzügyi helyzetét.  

• Az oktatásra és a márkaépítésre való összpontosítás 60%-os növekedést eredményezett a gyakornokok 

számában. 

- Részvétel a WorldSkills versenyen 2022 novemberében. 

Kiállítás: Az AGROMEK Észak-Európa legnagyobb mezőgazdasági kiállítása. 4 napos rendezvény, több, mint 500 

kiállító, 17 országból, több, mint 40.000 látogató a világ minden tájáról. 2022. november 29- december 2. 
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5. Egyesült Királyság: BAGMA 

Bagma helyzete: 

• A BAGMA-t 2021 júliusában eladták a Mezőgazdasági Mérnökök Szövetségének (gyártók szövetsége). Egy 

év elteltével teljesen függetlenek az új szervezeten belül. Új CRM rendszer és Web Platform került 

kialakításra. 

• Több a tagokkal való kapcsolattartás a BAGMA Connect Group, a közösségi média és a Mail Chimp 

segítségével.  

• A taglétszám csökkent a beolvadás miatt. 

• Szoros együttműködés más iparági csoportokkal a szárazföldi gépipar jobb elismerése érdekében. 

• Toborzási anyagok és programok kidolgozása van folyamatban az iparág jobb megismertetése érdekében az új 

tulajdonos számára. 

Az Egyesült Királyság ipara 

• A Covidból való kilábalást mutatja a kiállítások és a személyes találkozók visszatérése 

• Szűkös kínálat volt 2021-ben és eddig 2022-ben is 

• A kereskedők minden idők egyik legjobb üzleti évéről számolnak be. 

• Aggodalom a 2023-as értékesítéssel kapcsolatban 

• Nehézségek a munkaerő, különösen a technikusok felvételében 

• A traktorok referenciaértékesítése 2022. augusztusáig -5,4%, 8 227 darab, szeptemberig már -7,7% 

Képzés és oktatás 

• A BAGMA részt vesz egy 3 éves felülvizsgálatban, amelynek célja a szabványok és a végrehajtás javítása. 

• Új műszaki képesítések bevezetése 2023-ban a 16 évesek számára a műszaki továbbképzésre, 1080 tanóra, 80%-

ban munkahelyi képzéssel. 

• A finanszírozás folyamatosan csökken. A képzés költségei magasabbak 

• Az iparágat a munkaerő-felvételi nehézségek kihívás elé állítják. 

• A BAGMA-képzés a Covid óta újra növekszik, pandémia előtt 600 fő vett részt képzéseken, a covid idők alatt 

400-ra csökkent. A képzés új tanfolyamokkal bővül a vontató pótkocsik biztonsága terén. 

Jövő nyári kilátások: 

• Kevesebb, de nagyobb mezőgazdasági gépkereskedő lesz. 

• Bezárnak a kisebb kerti gépkereskedők 

• 2023 nehéz év lesz az Egyesült Királyságban. 

• A Covid alatt a kültéri erőgépek iránti nagy kereslet csökken és ez alacsonyabb keresletet jelenthet 2023-ban 

• A személyzeti problémák egyre égetőbbé válnak 

• Az üzleti költségek magasabbak lesznek a globális események és az adópolitika miatt 

A BAGMA továbbra is ott lesz, hogy segítsen a tagoknak, Keith Christian a szövetség igazgatója 15 év után visszavonul, 

keresik az utódját. 

6. Franciaország: SEDIMA 

Gazdasági feltételek: 

• A nehéz körülmények ellenére az üzlet 2022 első felében is élénk maradt, különösen a mezőgazdasági gépek 

esetében 

• A gépek és eszközök megnövekedett szállítási ideje azonban csökkentette az eladásokat, és az áremelkedések is 

negatívan hatottak a rendelésállományra;  

• Az, hogy a gyártók által alkalmazott valamennyi áremelést, főleg a már megrendelt berendezések esetében, nem 

lehet tovább hárítani, egy inflációs környezetben, a vállalatok árrésére és a bérekre is hatással van. 

• Az alkatrészek szállításának késedelmei miatt kölcsönözni kell gépeket.  

• Egyre gyakoribbak a feszültségek a vevőkkel, az eszközök hiánya és az árak miatt. 

• Az üzleti előrejelzések 2022 második felére vonatkozóan borulátóak. 

Csoportmentességi rendelet (az Európai Unió vertikális megállapodásai) 

• A SEDIMA részt vesz az EU-os jogalkotási folyamatban. 

• Főbb kérések: egyensúly a forgalmazók és a gyártók között, az elosztóhálózatok védelme és megfelelő működése 

legyen. 
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A SEDIMA felmérései:  

• A gyártók által bejelentett nyersanyagok szállítási határidejének hosszabbításával kapcsolatban 

• A gyártók által közölt áremelések megrendelés utáni érvényesítésével kapcsolatban 

• Az anyag árak emelkedésének hatása a kereskedők és partnereik viszonylatában: 

A felmérések igazolják, hogy ez sok feszültséget okoz. A SEDIMA akciótervet dolgozott ki erre vonatkozóan: 

• először levél ment a gyártóknak- célja: Tájékoztatás a SEDIMA tagjainak jelenlegi helyzetéről – mivel 

feszültségek és félreértések vannak az emelkedő árakkal kapcsolatban 

• Utána közös levél az AXEMA/SEDIMA részéről a hatóságoknak. Célja: A hatóságok figyelmének felhívása 

Foglalkoztatásról és képzésről szóló kommunikáció: 

Kommunikáció- kampány AGEFIDIS 2022 

• Kampány a buszok hátsó oldalán, Oldal Hub #LaTechLesPiedsSurTerre, Kampány a diákok részére, Közösségi 

oldalak: Facebook/Instagram/Youtube/TikTok, E-Influence: Interjúk és videók a Youtube-on, Instagramon és 

TikTok-on. 

• 15 decentralizált ülés (a COVID-dal együtt), találkozás több, mint 200 taggal a 3 hét alatt, rengeteg téma merült 

fel az értekezletek során és ezekről elégedettségi felmérést készítettek. Április 7-8-án, a SEDIMA napokon 250 

résztvevő volt jelen 

7. Hollandia: FEDECOM 

Jelenlegi helyzet és tevékenységek: 

• Magas infláció (14%), ez tovább növeli az árakat, mivel a bérek is magasak 

• Nitrogéncsökkentési tervek megfogalmazása, túl lépték a határszintet 

• Együttműködés Mezőgazdasági termelők szervezeteivel 

• Magas árak és ellátási késedelmek kezelése 

• Nem-közúti gépek forgalombahelyezésének kérdése elhalasztva 2028-ig 

• Gépellenőrzések (VA keur) folyamata 

• Tim („Mozgásban a technika”) erasmus+ program fiatalok számára 

• Támogatást kaptak a kormánytól (3 millió €) (oktatás területén) 

• Vásárok szeptemberben-mezőgazdasági gépek kiállítása 

• Határtalan innovációk, melyet a szeptemberi vásárokon mutattak be: AgroTechniek Holland és a GroenTechniek 

Holland kiállítások, melyek egy időben, egy helyen zajlottak. A négy nap alatt több, mint 55 000 gazdálkodó, 

vállalkozó és zöld szakember kereste fel a két biddinghuizeni vásárt.  

2022/23-as tervek: 

• Megújuló jövőkép és stratégia van a Fedecom-nál 

• Fókuszban jelenleg a tagok új igényei vannak 

• A gépesítési ágazatban a kibocsátáscsökkentésen gondolkoznak: CO2, nitrogén és növényvédő szerek kérdése 

• Partnerségek gazdálkodó szervezetek, beszállítók, kutatási és oktatási intézetek között. 

• A Fedecom 2 vezetőjének utódlása, egyik az új ügyvezető igazgató 

• Oktatási programok végrehajtása 

• Gépkereskedők értékesítési adatcseréje 

8. Írország: FTMTA 

FTMTA bemutatása: 

• Mezőgazdasági Traktorok és Gépek Kereskedelmi Szövetsége, 1913-ban alapították, 220 tagot számlál, 

Michael Farrelly - ügyvezető igazgató, Diarmuid Claridge – vezérigazgató, Poettinger Ireland - jelenlegi elnök, 

20 tanácstag 

Tagjaik:  

• Nemzetközi gyártók, Ír gyártók, Importőrök/forgalmazók, Gépkereskedők (70%), Utángyártott termékek 

beszállítói, Társult tagok. 

 

Mezőgazdasági gépkiállítások 

• 2019 - 2022 nem volt kiállítás a covid miatt, 2022 nyár -szabadtéri nyári bemutató, Mezőgazdasági gépek 

kiállítása Punchestown-ban, Grass & Muck - munkagép kiállítás 
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Az ír mezőgazdaság jellemzői: 

• 137 500 farm, majdnem 100%-ban családi gazdaságok, hasznosított mezőgazdasági terület 4 886 600 ha, 84% 

(4,09 millió ha) fű (szilázs, széna és legelő), Átlagos gazdaság méret 32 ha, 52%-uknak van mg-on kívüli 

bevétele, átlagos bevétel 25 663 EUR, ez 8,2 milliárd € outputot termel. 

További jellemzők: 

• Több mint 770 000 hektár erdőgazdálkodás, az előállított élelmiszer 95%-a export, 14,2 milliárd euró értékű 

élelmiszer export, az Egyesült Királyság az első számú piac, aztán Hollandia, USA, Kína, a gazdaságok 34%-a 

fenntartható, 164 400 fő az agrár-élelmiszeripari ágazatban foglalkoztatottak száma, ez a teljes foglalkoztatás 

7,1%-a. 

Ír mezőgazdasági géppiac számokban: 

• 78 845 aktív traktor Írországban, új traktorok piaca 2021 2,300 darab, hasonló a használt traktorok importja, az 

új traktorok eladásának értéke 200 millió euró fölött, a használt traktorok értékesítésének értéke 30 millió €, 

érték egyéb gépek piaca 40 millió €, utángyártott piac 20 millió €, kombájnpiac 40 darab/év, takarmány-

betakarító gépek piaca 40 darab/év, az ír gépek exportja évente kb. 300 millió euró 

9. Lengyelország: PIGMIUR 

Jelenlegi helyzet: 

• Ebben az évben nagyon sok nem várt probléma adódott. Különösen nagy hatása volt rájuk az ukrajnai helyzet. 

Eddig 6 millió menekültet fogadott be Lengyelország, ebből 2 millió még mindig náluk van. Ezek az események 

nagyon negatív hatást gyakoroltak a gazdaságra: az infláció 17% közelében van, ez az elmúlt 28 évben a 

legmagasabb, az alapkamatláb 6,75%, benzin áremelkedés 23%-os volt, energia áremelkedés is jelentős, ez 

nagyon nehezíti a gazdák munkáját. 

• A műtrágya drágulása szintén nagy hatással van a farmerek munkájára. 

• 2023/24-re további drágulást várnak 

Kezdeményezések: 

• A szövetségben jelenleg 148 tag (tavaly 137) van, növekvő szervezet. 

• Az EuroSkills / Worldskills partnerei. Az Euroskills versenyt Lengyelország rendezi meg a következő évben. 

• Első alkalommal szervezték meg a műszaki egyetemek hallgatóinak szóló versenyt. 8 diákjuk vett részt a 

döntőben. 

• Együttműködnek a Fedecom colegues-szal - első lépésként a gyakorlókönyvek bevezetésében. 

• A CEMA társult tagjai 

Kiállítások: 

• Green AGRO SHOW (Május 20-22. 2022), AGRO SHOW (Szeptember 23-25. 2022) 

• CLIMMAR következő éves kongresszusa GDANSK-ban lesz. 

10. Luxemburg: FEMAL 

Használt gépek piaca március 14-19. között 

• Használt gépek a femal.lu / traktor.lu weboldalon, egyszerűsített gépfeltöltés telepítése, 12 résztvevő, idén 423 , 

tavaly 491 gép, 24 kategória, 15100 elküldött küldemény, 35,-€ ht / gép, az összes gép egész évben történő 

közzététele. 

Mezőgazdasági vásár Ettelbruck 2022 

A mezőgazdasági gépszerelő szakma népszerűsítése 

• 3 napos élő szerelési bemutató  

• Politikai kérdések kezelése: A kormányzat kellőképpen támogatja a FEMAL-t?  Nem, épp ellenkezőleg: ők 

képezik ki a technikusokat, akik - a szakmunkásképzés elvégzése után - átmennek a kormányhoz. Azt szeretnék, 

hogy a közszolgálatot végző hivatalos alkalmazottaknak saját képzésük legyen. 

FEMAL NAPTÁR 2022 elkészítése 

• 14 résztvevő, támogatók FEMAL (BGL, TOTAL, Raiffeisen), szereplenek benne a nyári információk és 

kiállítások 2022-ben: mint a: Használt gépek piaca, Mezőgazdasági gépek hete, Mezőgazdaság a városban, FAE, 

Libramont, Agritechnica, Agribex, Eurotier. 
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AG gépek hete 2022. október 22-29.: 12 résztvevő, 350 rádióspot 30 másodperces, hirdetés valamennyi luxemburgi 

mezőgazdasági nyomtatott magazinban. 

Vörös csizma " Action #roudestiwwel 

• Fiatal gazdák tiltakoznak az agrárpolitika ellen 

• 400 piros csizmás zöld keresztet állítottak fel az egész Nagyhercegségben 

• A mezőgazdasági ágazat összes szakszervezete együtt vett részt az akcióban (első alkalommal).  

• Ok: elégedetlen gazdák az új agrártörvény tervezetének tartalmával és körülményeivel kapcsolatban. 

11. Németország: LandBauTechnik 

Német Szövetség a LandBauTechnik (LBT): 

• 3.7oo értékesítő és szolgáltató vállalat, mintegy 5.6oo telephellyel, 635 traktor márkakereskedő (A típusú 

kereskedők). 

• 43.3oo alkalmazott 8.178 gyakornok (- 18,9 %). 

• 11 regionális szövetség irodája támogatja az LBT-t. Az LBT támogatja, képviseli és tanácsokkal látja el 

valamennyi tagját (ez azt jelenti, hogy a vállalatok közvetett tagok).  

• 500 kertészeti és kommunális felszerelésekkel foglalkozó kereskedő közvetlenül az LBT leányvállalatában, a 

"BuFa-MOT"-ban szerveződik.  

• 200 A-kereskedő közvetlenül az LBT-hez kapcsolódó 9 "márkaszövetségben" szerveződik: JD, Case-IH, NH, 

Valtra, GEA, Delaval, JCB, SDF, CNH-Constr. 

Lobbizás: Az LBT jelen van Berlinben, és aktívan részt vesz más, az agráriumot érintő egyesületekkel való közös 

együttműködésben. 

• Szoros együttműködés a Német Kézművesipari Szövetséggel (Zentralverband Handwerk) számos kérdésben, 

ahol a kkv-k érdekeit a berlini kormányzatnál közvetelenül képviselik - különösen ezekben az időkben ez 

rendkívül fontos (gáz-/áram árfékek stb.). 

• A Német Gazdaszövetséggel (DBV) olyan kérdésekkel foglalkoznak, mint a gazdák milliárdjai, de az 

"adattörvény" nemzeti szintű végrehajtásával is Németországban. 

• A DLG-vel együtt ott lesz az Agritechnica kiállításon élő workshoppal. 

• Számos területen szoros együttműködés a Deutscher Landwirtschaftsverlaggal: Mezőgazdasági technológiai 

vállalkozói napok, mezőgazdasági technológiai szerkesztőség, technológiai csere és még sok más. 

• A DGVU, mint a német baleseti társadalombiztosítási intézetek ernyőszervezete, gondoskodik arról, hogy a 

biztonsági szabályokat az ágazatban is megfelelő módon és - ahol szükséges (mint a nagyfeszültségűeknél) - 

ágazatspecifikusan dolgozzák ki. 

Aktuális ágazati trendek Németországban- jelenlegi helyzet: 

• Az iparág helyzete Németországban meglehetősen ellentmondásos és ezelőtt még nem volt ilyen: Egyrészt 2022 

nyaráig minden idők egyik legjobb félévének néztek elébe, másrészt viszont mindenhol költségrobbanások 

láthatók, még az inflációval együtt is. A forgalom Németországban minden szakvállalatnál átlagosan 6,4 %-al 

nőtt a 2022-es II. negyedévben az előző évhez képest - ez nagyon jó eredmény, az eddigi legmagasabb. 

• Az értékesítés (új és használt) helyett a szervizelés (szervíz és pótalkatrészek) a főszereplő. A probléma a 

költségek alakulásában rejlik: a személyzeti és mindenekelőtt a működési költségek soha nem látott mértékben 

megugrottak. (15,4%-al)  

Aktuális ágazati trendek Németországban- mi várható 

• A szakosodott vállalatok 6%-a számít arra, hogy a jövőben, 2022 második félévéven a forgalom növekedni fog, 

52%-uk nem számít változásra, 42%-uk pedig csökkenő forgalomra. Összességében a hangulat kritikus - minden 

alkalommal az a kérdés merül föl, hogy mikor fog hirtelen romlani a helyzet. 

• A sikeres "starke Typen"- „erős srácok” szakmanépszerűsítő kampányuk 2021 októberében újraindult, a 

következő módon: 

• 18 prémiumpartnerek 

• 36 standard partner 

• aktív közösségi média jelenlét 

• "gyakornoki útmutató" készült 

• Ez a kampány évekkel ezelőtt tisztán junior reklámkampányként indult, és a negyedik alkalommal már a teljes 

karrierlétrát végig kísérő médiakampánnyá nőtte ki magát. A finanszírozás többnyire az ágazat gyártóival kötött 
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partnerségeken keresztül történik. A 2020-as újraindítás után a hangsúly a közösségi médiára helyeződik, számos 

filmmel, videóval, animációval és a tanuló nagykövetek mindennapi munkájából származó hiteles 

hozzászólásaival. 

Statisztikák: 

• A DSI mezőgazdasági és építőipari gépek elégedettségi barométere, amelyet 2020 óta készítenek minden 

márkára vonatkozóan, kivéve a traktor- és erőgépgyártókat (mert ezekre már külön felmérések vannak). A 

felmérés, áttekinthető és könnyen feldolgozható, nem digitális. Először meg kell nevezni a kitöltő számára 

legfontosabb gyártmányokat, hogy a második lépésben értékelni tudja őket: Az értékeléseket 15 kategóriában 

kellett megadni. Ez már a DSI alapján ismerős a traktorgyártók számára - csak ez sokkal egyszerűbb, gyorsabb 

és minden szakosodott vállalat számára nyitott.  

• A 2022-es felmérés eredménye, a Krone 2022-ben elég jól teljesített Németországban, de néhány kategóriában 

mások voltak a legjobbak. 

Az új tagkommunikációs formátum az "Treffpunkt LBT": 2022 elején a németországi szövetség a regionális 

szövetségeivel együtt kitalált és kipróbált egy új koncepciót, amely mostanra egyre nagyobb sikerrel működik. 

• 2 hetente, fix időpontban: szerdán 9.3o órakor. 

• videokonferencia keretében (nagyon könnyű hozzáférés) 

• ismert előadó vagy szakértő egy-egy fontos témáról beszél, mint pl. eltérések a GVO-tól, adattörvény, 

közlekedési szabályok, cégek árkalkulációja, hogyan használjuk és rendeljük meg a stT-anyagokat stb., 30-40 

percben, további 20 perc a kérdésekre vagy vitára, utána pdf formátumban kiküldött kulcsadatok. 

Következő ágazati rendezvények:  

• (2022. nov. 24-30.) Münchenben építőipari gépek kiállítása, LBT egy Infopoit fiatal munkatársak reklámozására. 

• Landtechnische Unternehmertage (2023. jan. 12-13.) Würzburgban kongresszus jelenlétben, 

szinkrontolmácsolás lehetséges, országpartner: Olaszország 

• Agritechnica 2023 (november 12-18.) Hannoverben: Üdvözöljük a Nemzetközi Kereskedői Központban a 2. új 

csarnokban Nemzetközi Fiatal Kereskedők ebédje kedd délben. 

• Tag der LandBauTechnik (2024. március) Damme-ban - csak most tervezik. 

12. Olaszország: FEDERACMA 

Elnök váltás történt 2022 tavaszán, új elnök Andrea Boreo, új alapszabály, számos más alrészt fog össze a Szövetség. 

Eima 2022: 

• Intézményi terület, Szervíz partner, Számos konferencia, Mech@griJOBS, a diákoknak és ösztöndíjasoknak 

szóló workshop, Kincsvadászat diákoknak, Climmar számára stand. Az egyik legfontosabb európai 

mezőgazdaságigép vásár. 

Olasz politikai helyzet: Ráhatások és javaslatok az intézmények felé: 

• PNRR: Innováció és gépesítés a mezőgazdasági és élelmiszeripari ágazatban, 500 millió eurós költségvetéssel. 

• MEZŐGAZDASÁGI GÉPEK FELÜLVIZSGÁLATA: Mikor és hogyan? 

• MŰSZAKI ÉS SZAKMAI INTÉZETEK: Előnyben részesítik a mechanika és a mechatronika kérdéseit a 

mezőgazdaságban. 

• A villamosenergia- és gázárak emelkedésének problémája 

• Adójóváírás (Ipar 4.0) a mezőgazdasági traktorokra és kerti gépekre. 

2023-as célok: 

• 5 nemzeti és tematikus vásár, 3 nemzeti konferencia, TAO (Traktoros Mezőgazdasági Megfigyelőközpont) 

rendezvény a tizenkettedik alkalommal, amely semleges területen hasonlítja össze a gyártókat és a 

kiskereskedőket a mezőgazdasági gépek aktuális kérdéseiről. 5 roadshow különböző olasz régiókban 11 havi 

hírlevél, FEDERACMA life magazin 3 számmal. 

13. Svájc: AM Suisse 

Gazdasági mutatók: 3,2% infláció, kamatláb 0,3%, Svájci frank nagyon erős az €-val szemben, nem ad félelemre okot. 

Aaberg központban vannak a mesterképzések, ami a mezőgazdasági gépszereléshez kapcsolódó szakmák képzési helye.  

• Új képzési terv a következő fókuszpontokkal:  
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• Vállalkozói szellem, üzleti adminisztráció, stratégia, Marketing és értékesítés, Szervezés, HR, 

folyamatok, Pénzügyi menedzsment, kontrolling, Jog és kommunikáció,  

• Oktatási forma: 60 tanfolyami nap foglalkozáson kívül 1 év alatt 15 további nap iparág-specifikus elméleti 

hálózatépítés, szakmai gyakorlat szükséges. Az leső ilyen bizonyítványokat érettségi vizsga keretében 2021-

ben osztották ki: 27 diploma 30 résztvevőből. 

Politikai kérdések népszerű kezdeményezéseken keresztül: 2 év alatt sikerült megvalósítani, az ökológiai-állattenyésztést 

szeretnék standardé tenni. 

A kötelező ökológiai állattartás ellen szóló tények: 

• Svájcban olyan állatvédelmi törvény van érvényben, amely világszerte összehasonlíthatatlanul szigorú.  

• Az állatok száma gazdaságonként törvényileg korlátozott:  

• Tojótyúkok 18'000, Anyakocák 250, Hízósertés 1'500 

• Működőképes ellenőrzési rendszer 

A peszticidek és tápanyagok kibocsátási szintjének csökkentése 

• A növényvédő szerek használatából eredő, az embereket, az állatokat és a környezetet érintő kockázatok 

csökkentése - 50 %-kal 2027-ig, a törvényi kötelezettség miatt 

• A tápanyagveszteségek csökkentése a talajba juttatott nitrogén- és foszforbevitel 20 %-kal történő 

csökkentésével 2030-ig.  

• A csökkentési irány a svájci parlament "ellenjavaslata" a 2021-ben megszavazott növényvédelmi 

kezdeményezésekkel szemben. 

Nemzeti Szakmai Bajnokságok 

• A SwissSkills elősegíti a svájci szakmai bajnokságok szervezését, és lehetővé teszi a fiatal szakemberek számára 

a WorldSkills és EuroSkills versenyeken való részvételt. 

• A legjobb fiatal szakembereket láthatóvá teszi a médiában, és három fő célelemet követ: 

• Elősegíti a szakmák kiválóságát, lehetővé teszi a fiatalok számára, hogy megismerjék a szakmák széles 

skáláját, elősegíti a svájci szakképzésről alkotott kép népszerűsítését és a szakképzés hírnevének erősítését. 

• Kulcsszámok: 1000 versenyző 150 szakmában, 130 000 látogató 5 nap alatt: Bern, Szeptember 9-11. 

• A SwissSkills elsősorban az érzelmekre kíván hatni, és ezáltal kiemeli a duális szakképzési rendszer egyediségét 

és a svájci szakképzés által kínált karrierlehetőségeket. A legutóbbi EuroSkills-en Grazban a svájci versenyző 

nyert. 

14. Svédország: Maskin Leverantörerna 

A jelenlegi helyzet: 

• Az ipar jelenleg jól működik. 

• Náluk nem volt idén aszály. A termés jó volt, a gazdák magas árat kaptak a tejért és a gabonáért, így lenne 

pénzük gépeket vásárolni, mégis nehézségekkel küzdenek a forgalmazók, mert sok kereskedőnek el kell adnia a 

készleten lévő gépállományát, a hosszú szállítási határidők miatt nehéz új gépeket beszerezni.  A globális ellátási 

láncban fennakadások vannak. 

• Néhány gyártó jelenleg nem fogad új megrendeléseket, a 2023-as rendelésállomány betelt, és még nem tudják 

kiszámítani a 2024-es árakat. 

• Az állattartással foglalkozó gazdákat érinti leginkább a villamos energia árának emelkedése.  

• A 2022. január-augusztusi traktoreladások 13%-kal csökkentek 2021-hez képest. 

Várakozások 2023-ra 

• Recesszió - meddig tart? nem lehet tudni 

• Akár 30 %-os áremelkedés a gépeknél a következő évben.  

• Sok gazdálkodónak nagy összegű hitele van; a kamatlábak emelkedésével csökken a beruházási hajlandóság.  

• A svéd valuta (SEK) árfolyama csökken az euróval szemben, a kereskedők euróban vásárolnak = nehéz 

kiszámítani a tényleges végárat és a nyereséget. 

• Hosszú szállítási határidők, Magas villamosenergia-ár, Magasabb kamatlábak, Magasabb üzemanyagárak 

• Nem érinti közvetlenül az orosz gáz helyzet annyira, mint a többi európai országot. 
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15. Szlovákia: AGRION 

A COVID és az előírások miatt a középiskolákkal és a Szlovák Mezőgazdasági Egyetemmel való együttműködés 

korlátozott volt.  

Gépbemutatók:  

• 2022. május - Takarmányozási gépek: 24 vállalat, 98 új gép 

• 2022 szeptember Kukoricagépek: 16 vállalat, 65 gép 

• Agrokomplex 2022. augusztus 18-21., 12 tagvállalat, 2 580 m2 

• Hamarosan: Agrosalón Nyitra, 2022. december 7-10. 

Erasmus + 

• Közeli az együttműködés a csehekkel és az osztrák partnerekkel. A projektidőszak alatt készültek a tanulási 

szövegek (e-book), amelyek az agromechatronikai szakirányra összpontosítanak. 2022 májusában konferenciát 

szerveztek, ahol az e-könyvet bemutatták az agrárközösségnek és tagoknak. 

Egyéb tevékenységek: 

• Az AGRION háttér-információkat készített a normál árakat tartalmazó katalógushoz. A katalógus jelentősen 

leegyszerűsítette az uniós alapokból származó beruházási támogatás folyamatát. A gazdálkodó új gépet vásárol 

a saját igényei szerint, és a gép árának egy részét a katalógus alapján visszatérítik. A mezőgazdasági gépek és 

technológiák választékát tekintve szükséges volt kapcsolatot tartani az összes AGRION-taggal. 

• A modern gazdálkodási módszerek reklámja a szlovák rádió adásában. Az amatőr és a szakmai közönséggel való 

kommunikáció nagyon fontos része a munkájuknak. 


